

Asia: VN/3299/2024

## **Luonnos esitykseksi Kansallisarkistolle julkisen terveydenhuollon potilastietojen seulonnasta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Näkemyksenne syntymäpäiväotannasta luopumiseen, eli että tiettyinä päivinä syntyneiden potilastietojen sijasta arkistoitaisiin kaikkien julkisen terveydenhuollon potilaiden potilastietoja?**

Syntymäpäivään perustuvasta otannasta luopuminen on digitaalisten potilasasiakirjojen osalta perusteltua. Tutkimuksellisten tarpeiden näkökulmasta, esimerkiksi esitysluonnoksessa mainittujen harvinaissairauksien osalta, ovat diagnooseja saaneet sisältyneet otosaineistoon vain sattumanvaraisesti. Tutkijoiden tarpeita ajatellen myös analogisten aineistojen hajautuminen päätearkistoihin ympäri maata on vaikeuttanut tutkimustoimintaa. Syntymäpäiväotannan ongelmat ovat olleet tunnistettuja jo aiemmin, ja lausuttavana oleva esitys korjaisi monilta osin ilmenneitä epäkohtia, erityisesti tutkimuksellisesta näkökulmasta.

#### **Pidättekö tarpeellisena kaikkien esityksen mukaisten potilastietojen arkistointia**

-

#### **Jos vastasit ei, mitä tietoja ei olisi tarpeen arkistoida ja miksi?**

-

#### **Esityksen mukaan eräät potilastiedot olisivat määräajan säilytettäviä, eli ne hävitettäisiin säilytysajan päättymisen jälkeen. Sisältyykö näihin tietoihin sellaisia tietoja, jotka näkemyksenne mukaan olisi perusteltua arkistoida?**

-

#### **Jos vastasit kyllä, niin mitkä tiedot olisi arkistoitava?**

-

Esityksen mukaan seulonta koskisi myös aiemmin laadittuja digitaalisia aineistoja (esimerkiksi Kanta-palvelun vanhojen tietojen arkisto tai organisaatioiden vanhoissa tietojärjestelmissä olevat aineistot ja mikrokuvatut aineistot) – näkemyksenne tähän, esim. arkistoinnin toteutettavuus?

-

**Esityksen mukaan seulonta koskisi seulontapäätöksen jälkeen arkistointivaiheeseen tulevia (eli joiden säilytysaika päättyy seulontapäätöksen antamisen jälkeen) analogisia aineistoja – näkemyksenne tähän (esim. toteutettavuus, kustannukset, arvio aineiston määrästä, digitointisuunnitelmat)?**

Analogisten aineistojen syntymäpäiväotannasta luopuminen ei arkistotilan rajallisuuden kaltaisten käytännön rajoitusten vuoksi ole toteutettavissa.

**Muita kommentteja seulontaesityksen luonnokseen?**

-

Lönström Tero  
Päijät-Hämeen hyvinvointialue